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09桑榆·常青

阅读提示

撤地设市后，丽水市区加强传
统阅读场所的建设，让书香浸润市
区各个角落，滋养人们心灵，值得
点赞。

书香浸润城市的每个角落

丽水撤地设市二十年间，加强了精神
文明建设，市区除了原有的市图书馆，相继
建成了莲都图书馆、各个街道文化中心的
图书室、各个社区老年活动中心图书室，还
在街头巷尾建了一个个“爱心书屋”。由于
供市民阅读“供应站”的增加，市民可以免
费享受到便捷的公共阅读服务。我们欣喜
地看到了书香浸润市区每个角落的情景。

我是一位爱读书的老年人。我家离莲
都图书馆虽然间隔几里地，但我常往那跑，
在那里享受书报的馈赠。

莲都图书馆建于处州公园与丽水大剧
院之间，是市区一座外观美丽、设施完美、
服务周到的现代文化设施。地面上一层是
少儿馆，供少年儿童借阅图书，地下层是成
年馆。装修高雅，具有西方学院图书馆格
调，打破了公共文化场所冰冷刻板的传统
现象。服务设施齐全，服务人员开展微笑
服务，已成为市民的精神乐园，成为展示精
神文明的载体。我除了常在这里借阅图书
外，还喜爱在这里阅报。在阅报室里，这里
供阅读的报纸近 50种，我常在这里捕捉国
内外新闻和信息，坐在这里阅读报刊真是
一种挺美的享受。阅读报刊，享受到书报
的馈赠，也是丽水撤地设市给市民带来的
一种精神层面上的福利。

我家住在市区括苍新村，隔壁就是万
象街道左渠门社区，社区的老年活动中心
里有个很宽敞的阅览室，我是这里的“常
客”，每当莲都图书馆闭馆之时，这里便成
了我的“精神食粮”补给站。

在市区的大街小巷，常看到一个个像
报亭的小屋子，它耸立地面上，透过玻璃
门，可看到里面陈列着一本本爱心人士赠
送的图书，这就是人们所喜爱的“爱心图书
屋”。我居住的小区内，就耸立着一个外观
美丽的“爱心图书屋”，我也曾向它借过图
书，挺方便的，只要打开玻璃门，拿下想看
的书，在借书的登记本上，写下自己的名字
和书的名字就行。这设在家门口的“图书
馆”，就像街市中的快餐店，给市民精神食
粮带来方便。

撤地设市后，丽水市区新增的图书馆、
图书室、图书屋，是新增的精神食粮的“供应
站”，是关爱市民道德素质增长而赠送的福
利。市民们享受到的这份福利，将滋养人们
的心灵，成为一名更合格的文明市民。尤其
是少年儿童，多读些书，对他们的身心健康
是很有益处的。

当下，是网络时代，现代信息传播快，覆
盖面广，对阅读纸质图书冲击很大。但是图
书所承载的文化底蕴和知识内涵是永恒不
变的。撤地设市后，丽水市区加强传统阅读
场所的建设，让书香浸润市区各个角落，滋
养人们心灵，值得点赞。

“三日不读，面目可憎”。自古以来，读
书被喻为“生命的美容”。品国学经典，读世
界名著，无异于“站在巨人的肩膀上俯瞰世
界”，收到“读万卷书，行万里路”的奇效。现
在丽水市区给我们增加很多借阅图书的场
所，我们应多读书，好读书，读好书。

（市区 郑言 82岁）

忆江南·松阴溪畔

蝉声脆，旭日漾波澜。云底浣
衣麻鸭啄，草间流水小鱼欢。蛙鼓
震溪滩。

忆江南·富岭村看采莲

轻舟荡，仙女采莲蓬。满畈荷
塘鱼摆尾，一湖飞鹭柳随风。情趣
戏真浓。

（市区 朱朝庭 71岁）

北京 62岁的刁砚华用捡来的石头拼出
了一组组画作，在亲友中广受好评。

刁砚华没有绘画基础，“可能热爱自然、
保持童心让自己具备了一点审美和想象
力”。十年前，刁砚华在郊外买了一套房，经
常去爬山锻炼身体。一次，她看到工人们正
在砸一块巨石，随着一声重锤巨响，石头的
断 面 出 现 了 一 幅 灰 白 分 明 的 立 体“ 水 墨
画”。刁砚华看得目瞪口呆，花钱买下那块
石头，回家后把它做成了盆景。

从那后，刁砚华开始热衷收集石头。石
头多了，她开始进行创作，石头画就是其中
一种。这些石头画保留了原本的形状、质
地、纹理，通过设计和绘画，刁砚华往往只用
两三块石头就能“绘”出男女老少、飞禽走兽
等。妙趣横生的石头画打动了亲友，外出锻
炼时，他们总会帮刁砚华捡回一堆石头。

据《快乐老人报》

拼石成画

一幅幅石头画妙趣横生

本期销售金额：141,044元

本期开奖号码：07 09 15 16 20
本期出球顺序：16 07 09 15 20

本期中奖情况

奖级

一等奖

二等奖

三等奖

本地中奖注数

2注

262注

4,225注

单注奖金

17,443元

50元

5元

0.00元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2020年10月19日，逾期作弃奖处理。
本信息若有误以公证数据为准。

开奖日期：2020年8月19日
中国体育彩票浙江省20选5第20183期开奖公告信息

18,281,346.76元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2020年10月19日，逾期作弃奖处理。
本信息若有误以公证数据为准

开奖日期：2020年8月19日
本期全国销售金额：21,550,756元，本省（区、市）销售金额1,557,428元
本期开奖号码：913

本期中奖情况

中国体育彩票排列3（浙江省）第20182期开奖公告信息

投注方式

直选

组选3

组选6

全国中奖注数

5,424注

0注

11,311注

本地中奖注数

328元

0元

489元

单注奖金

1,040元

346元

173元

本期一等奖出自：广东（基本1注）、贵州（基本1注）。
932，733，357.90元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2020年10月19日，逾期作弃奖处理。本信息若有误以公证数据为准。

中国体育彩票超级大乐透第20078期开奖公告信息
开奖日期：2020年8月19日

前区 后区
本期出球顺序：14 20 18 28 34 10 11
本期开奖号码：14 18 20 28 34 10 11

本期中奖情况

本期全国销售金额：269,949,871元 本期使用第3套摇奖球

奖级

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

七等奖

八等奖

九等奖

合计

基本

追加

基本

追加

中奖注数

2注

0注

63注

15注

201注

554注

12,416注

14,749注

36,741注

544,852注

5,983,194注

---

单注奖金

10,000,000元

---

235,153元

188,122元

10,000元

3,000元

300元

200元

100元

15元

5元

---

应派奖金合计

20,000,000元

0元

14,814,639元

2,821,830元

2,010,000元

1,662,000元

3,724,800元

2,949,800元

3,674,100元

8,172,780元

29,915,970元

89,745,919元

428,071,187.44元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2020年10月19日，逾期作弃奖处理。
本信息若有误以公证数据为准。

开奖日期：2020年8月19日
本期全国销售金额：11,869,914元
本 期 开 奖 号 码 :91382

本期中奖情况

奖级

一等奖

合计

中奖注数

40注

40注

单注奖金

100,000元

…

应派奖金合计

4,000,000元

4,000,000元

中国体育彩票排列5第20182期开奖公告信息


